SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Título Identificador Tipo Página
Concurso Público EBTT Definitivo PE Resultado 1/4

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE) DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO (EBTT) – EDITAL Nº 29/2022

ANO 2022

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-

MG, autarquia federal de regime especial, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto

no Edital nº 29/2022, de 19 de fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 23 de

fevereiro de 2022, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado definitivo da Prova Escrita (1ª Fase) do concurso público de provas

destinado ao provimento de vagas do Quadro de Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de

Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) regido pelo Edital nº 29/2022, de

19 de fevereiro de 2022, conforme disposto no Anexo I deste Edital.

2. Determinar a publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial

do Concurso.

Belo Horizonte, 24 de maio de 2022

Prof. Dr. Flávio Antônio dos Santos

Diretor-Geral

EDITAL 110/2022, DE 24 DE MAIO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE) – EDITAL Nº 29/2022

Publicado em 24/05/2022

A B C D A B C A B C A B A B C D A B C D A B A B

202202000031 TAINAN FERREIRA MUNIZ 3,00 3,00 3,00 3,00 8,00 4,00 4,00 4,00 1,00 4,00 4,00 2,00 5,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 5,00 3,90 4,00 5,60 70,00 NÃO NÃO CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000526 MATHEUS MELLO PEREIRA 3,00 3,00 0,00 3,00 10,00 4,00 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 5,00 0,00 3,00 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,50 0,00 6,00 67,50 NÃO NÃO CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000208 HUGO GUIMARAES PALHARES 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 5,00 0,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 4,00 2,00 66,00 NÃO NÃO CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000035 GERALDO EUSTAQUIO DA SILVA JUNIOR 3,00 3,00 1,50 3,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 5,00 0,00 3,00 3,00 0,00 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 5,00 4,70 4,00 3,00 64,70 NÃO NÃO CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000525 RODRIGO FERREIRA GOMES 2,00 3,00 2,00 3,00 10,00 4,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 1,50 0,00 0,00 0,50 4,90 4,40 4,00 5,80 64,10 NÃO NÃO CLASSIFICADO 2ª FASE

202201000022 NAYARA APARECIDA NERES DA SILVA 3,00 3,00 3,00 3,00 6,00 4,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 5,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 4,00 1,00 61,00 NÃO NÃO CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000378 JORGE LUÍS COLETI 3,00 3,00 3,00 3,00 10,00 4,00 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,60 4,10 1,00 2,00 60,70 NÃO NÃO CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000715 ONIDIO TEIXEIRA PINTO JUNIOR 2,00 3,00 2,00 3,00 6,00 4,00 0,00 4,00 4,00 1,50 4,00 5,00 4,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 3,90 4,00 1,00 59,40 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000450 GILBERTO FERNANDES LIMA 2,00 3,00 3,00 2,00 9,00 4,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 5,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 55,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000820
MARCUS ALEXANDRE DE CARVALHO WINITSKOWSKI DA

SILVEIRA
3,00 2,50 3,00 3,00 0,00 4,00 0,00 4,00 4,00 1,50 4,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,70 3,80 4,00 6,00 48,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000524 VICTOR ALFONSO RODRIGUEZ 3,00 2,00 2,00 3,00 7,00 4,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,20 3,00 0,00 1,00 48,20 NÃO NÃO ELIMINADO

NOME DO CANDIDATO

ANEXO I DO EDITAL Nº 110/2022 - RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE)
Concurso Público para provimento de cargos da carreira de carreira de Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Edital 29/2022 | Engenharia de Materiais e Metalúrgica - Campus Timóteo

Prof. Dr. Erriston Campos Amaral

Prof. Dr. Carlos Frederico Campos de Assis

Prof. Dr. Leonardo Neves

NOME DO AVALIADOR 01 (BANCA EXAMINADORA):

NOME DO AVALIADOR 02 (BANCA EXAMINADORA):

NOME DO AVALIADOR 03 (BANCA EXAMINADORA):

PCD NEGNPE
SITUAÇÃO DO

CANDIDATO

INFORMAÇÕES SOBRE A APURAÇÃO DE NOTAS:

1. N01:Nota na Questão Dissertativa 01 | N02:Nota na Questão Dissertativa 02 | N03:Nota na Questão Dissertativa 03 | N04:Nota na Questão Dissertativa 04 | N05:Nota na Questão Dissertativa 05 | N06:Nota na Questão Dissertativa 06 | N07:Nota na Questão Dissertativa 07 | N08:Nota na

Questão Dissertativa 08 | N09:Nota na Questão Dissertativa 09

2. NPE: Nota da Prova Escrita  (Pontuação individual total).

3. PCD: Indica que o candidato está inscrito para concorrer a vagas reservadas a Pessoas com Deficiência.

4. NEG: Indica que o candidato está inscrito para concorrer a vagas reservadas a Negros.

5. As notas da Prova Escrita foram atribuídas observando ao disposto no item 9.19 do Edital e o disposto no § 1º, do art. 20, das normas gerais de concurso público do CEFET-MG, aprovadas pela Resolução CD-057/2017

6. A base de dados da Receita Federal do Brasil (RFB) foi adotada como fonte e referência idônea para a DATA DE NASCIMENTO do candidato.

7. Nos termos do item 9.20.1, está reprovado e eliminado do presente concurso público o candidato que obteve nota inferior a 60,00 (sessenta) pontos na Prova Escrita.

N09
N° DE INSCRIÇÃO

N01 N07 N08N04 N05 N06
N02

N03

Título    Identificador     Tipo     Página

Concurso Público EBTT  Prova Escrita    Definitivo 2/4

202202000273 GRAZIELE GIANINI BRAGA MARIA 0,00 3,00 3,00 0,00 5,00 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,80 3,70 0,50 2,00 43,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000377 LUDMILA GONÇALVES DE OLIVEIRA XAVIER 3,00 0,00 2,00 3,00 0,00 4,00 0,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 3,50 3,00 3,00 2,50 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 4,00 0,00 41,20 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000987 TATIANE GABI DE OLIVEIRA 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 4,00 0,00 4,00 4,00 1,50 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 4,50 4,00 2,00 39,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000702 JOB TOLENTINO JUNIOR 3,00 1,00 2,00 3,00 0,00 4,00 0,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 3,40 4,00 1,00 38,40 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000099 EDUARDO HOLLANDERS DE MOURA 3,00 3,00 0,00 2,00 0,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 4,00 2,00 29,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000032 VALDIRENE APARECIDA DA SILVA 3,00 3,00 3,00 0,00 8,00 4,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000062 FERNANDO JÚNIO DUARTE 3,00 0,00 1,50 2,00 5,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 3,70 0,00 0,00 26,60 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000308 KARINA APARECIDA MARTINS BARCELOS GONÇALVES 2,00 2,00 1,50 1,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,10 3,20 1,00 0,00 26,80 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000862 MATEUS ALBUQUERQUE GOMES 3,00 3,00 2,00 0,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 1,00 0,00 0,00 26,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000544 RAPHAEL HENRIQUE MORAIS REIS 3,00 3,00 1,50 0,00 0,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,50 0,00 0,00 22,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000612 FELIPE BUBOLTZ FERREIRA 1,50 1,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 4,00 0,00 1,50 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 16,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000058 LEANDRO STANGHERLIN ARAUJO 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 2,00 14,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000047 RYAN MARCIO MENDES DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10 0,00 0,00 0,00 9,10 NÃO NÃO ELIMINADO

202203001130 ALEXANDRE SILVA GUIMARÃES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000145 AMANDA MARIA ALMEIDA COCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000981 ANA CRISTINA TOLENTINO CABRAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000663 BERNARDO MARTINS BRAGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202203001127 GABRIELA CORDEIRO SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000072 HENRIQUE NOGUEIRA SOARES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202201000005 ITALO RODOLFO BEZERRA DE ARAUJO SOUSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO SIM AUSENTE

202201000017 LUCIMAR VENÂNCIO AMARAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000291 RAMON DE PAOLI MENDES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202201000023 RENATA BRAGA SOARES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

Título    Identificador     Tipo     Página

Concurso Público EBTT  3/4   Definitivo Prova Escrita

202202000063 RENATA MANGINI SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000754 SAMUEL MADEIRA BESSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

*** FIM DO DOCUMENTO ***

Título    Identificador     Tipo     Página

Concurso Público EBTT     Definitivo 4/4Prova Escrita